

PRO Västlands Verksamhetsberättelse 2010

STYRELSE

Ordförande	Bo S Englund
Kassör	Göran Humling
Sekreterare	Solveig Erikzén
V. Sekreterare	Lennart Backman
Studieorganisatör	Eva Brattfält
Reseledare	Göran Humling
Ledamot	Berit Andersson
Ledamot/V. Ordförande	Björn Eriksson
Ersättare	Bengt Jansson
Ersättare	Kjell Hiller
Revisor	Sven Ståhlberg
Revisor	Rune Lantz
Rev Ersättare	Vajne Jacobsson
Valberedning	Bertil Hillbom Anita Backman Heine Jansson

Föreningen hade vid årets slut 238 betalande medlemmar.

MÖTEN OCH STYRELSEMÖTEN

Under året har föreningen hållit elva styrelsemöten och sex medlemsmöten varav ett årsmöte.

JANUARI Information från nyårsfesten: 60 deltagare med bra mat, dans och trevlig underhållning av Anders och Owe. Storbildskärm medförde att vi kunde uppleva nyårstal och klockringning från Skansen. Medlemsmöte med 90-talet deltagare. PRO Centralt driver protester mot Folksam p g a den omotiverade och det överraskande beskedet att sätta ned försäkrings och begravningsersättningar vid dödsfall. Föreningen investerade i en del material (t.ex. Kaffekannor) i Folkets Hus och i PRO-lokalen. Vid medlemsmötet informerades om trafikfrågor av Rune Johansson och underhållning av "Tjejer med drag". Stickjuntan jobbar vidare med i genomsnitt 12 deltagare. Insamling av pengar till garn under mötet gav ett bra resultat.

FEBRUARI Ett styrelsemöte inför årsmötet. Årsmöte, årsmötesförhandlingar och val med 90 deltagare. "Tonåringarna med Vi fyra" underhöll med sång och musik. Årsmötesordförande var Lennart Berg. Till ny ordförande valdes Bo S Englund, ny kassör Göran Humling, ny sekreterare Solveig Erikzén och ny studieorganisatör Ewa Brattfält. Boulebanorna i källaren i gamla Järnhandeln är klara och används flitigt av både våra egna medlemmar och av andra PRO-föreningar i vår närheten. Under månaden hölls även ett uppstartsmöte inför boulesäsongen.

- MARS Ett styrelsemöte med den nya styrelsen hölls i mars, med deltagande av avgående ordföranden. Konstituering av styrelsen. Styrelsen utser Björn Eriksson till vice ordförande. I samorganisationen en ordinarie ledamot, Kjell Hiller utses, som huvudersättare utses Björn Eriksson, samt två ersättare Berit Andersson och Solveig Erikzén.
- APRIL Vid medlemsmöte den 20 april i Västlands församlingshem deltog ett 80-tal medlemmar.
- Åldermannen i Västland, Åke Andersson hälsade alla välkomna. Han berättade att kommunens äldsta byggnad finns i Västland. Dessutom finns även den vackraste boulebanan här.
- Anette Thorell, från HRF, är pensionerad lärare från Söderfors, berättade om olika hjälpmedel för hörselskadade bl.a. hörselslingor, T-slingor, som ej alltid var så bra. Anders och Ove underhöll med lite musik och därefter kaffeservering.
- Danskommittén skickade runt en lista för hjälp med bak av kaffebröd till danserna. Berit Andersson bad om ett bidrag till inköp av garn till stickträffarna. Ulla Lander vidarebefordrar de färdiga varma plaggen till behövande barn via kyrkorna i bl.a. Öststaterna.
- Rosor delades ut till festkommittén i Västland, även Anders och Ove fick varsin ros.
- Den 13/4 hölls distriktets årsmöte i Skutskär. Björn Eriksson, vice ordförande och Bo S Englund ordförande deltog.
- Ett styrelsemöte hölls under april. Ewa Brattfält informerade om att hon varit på cirkelledarutbildning 25-26 mars. Trevlig och bra utbildning
- MAJ Seriespelet i Boule börjar, vi har 2 lag med Västland och Karlholm.
- JUNI-JULI Midsommarfirandet och Karlholms marknad har varit bra med många deltagare och utställare. PRO deltog med många funktionärer. Ett styrelsemöte hölls under juni.
- Inspirationsdag hölls i Hudiksvall den 15 juni med start klockan 10.00. Det var politikerutfrågning, olika utställare, uppträdanden mm. Bo S Englund, Ewa Brattfält och Solveig Erikzén deltog.
- På Gysingedagen den 2 juni deltog några av våra medlemmar.

AUGUSTI

Ewa Brattfält och Björn Eriksson var den 14 augusti och uppvaktade PRO Hållnäs som fyllde 50 år. Ewa höll tal, läste en dikt som Bo S Englund skrivit och överlämnade en tavla som present. Ett styrelsemöte hölls under augusti och samtidigt inspirationsdag för kommittéansvarige med distriktsordförande Carl-Erik Thörngren. Från resekommittén meddelades att nästa resa går till Örebro den 14 november. Julbordsresa till Åland med Eckerölinjen i december. Aktivitetsdag vid bouleabnan den 19 augusti med 70-tal deltagare..

SEPTEMBER

Medlemsmöte den 7 september med 60 deltagare. Ludvig ”Ludde” Bergström, Hallstavik besökte oss för att visa bilder från bl.a. Sydamerika och Åland. En varm applåd för Boulelaget från Karlholm som segrade i serie B och spelar i serie A nästa säsong

En kurs om Åland med Astrid Boström, Lövestabruk som ledare kan starta. Först läsa om Åland och sedan resa dit ev. övernattnig.

En ”ringkampanj” till alla 67-åringar som inte är medlemmar. Göran Humling har fått en lista, samtliga i styrelsen fick ett exemplar. Samtidigt togs beslut vilka som kontaktar dem. Ett styrelsemöte hölls under september.

OKTOBER

Ett medlemsmöte hölls den 19 oktober med 80 deltagare. Tema allsång med Tonåringarna och Vi fyra samt karaoke med Dan Läth. Bo S Englund berättade att PRO-samorganisation skall nominera kandidater till KPR, Kommunalt Pensionärsråd i Tierps Kommun (KPR), som skall gälla från 1 januari 2011. Troligen får PRO tre ordinarie och tre ersättare. Mötet beslutade att nominera Göran Humling som vår kandidat. Ett styrelsemöte hölls under oktober. Till PRO-distriktets höstmöte i Uppsala den 17 november utsågs Bo S Englund och Björn Eriksson som ombud.

Beslut togs om att ställa in nyårssupén.

Ewa Brattfält meddelade att 27 personer anmält intresse för studiecirkeln om Åland.

Studieorganisationen med ABF och PRO hade konferens måndagen den 25 oktober 2010 mellan kl. 9.30 – 12.00 i Uppsala. Ewa Brattfält deltog.

NOVEMBER

Ett styrelsemöte hölls under november.

Göran Humling är nominerad till ersättare i KPR av PRO-samorganisation. I det Kommunal Pensionärsrådet i Tierp finns 6 ordinarie ledamöter och 6 ersättare från de tre pensionärsorganisationerna.

PRO centralt har beslut att höja årsavgiften från 145 kronor till 170 kronor, distriktet har oförändrat 30 kronor och PRO Västland oförändrat 50 kronor. Avgiften blir totalt 250 kronor för 2011 vilket antogs av medlemsmötet. PRO Västland kommer under 2011 tillsammans med ABF att arrangera cirklar i datoranvändning, PROsIT, i Karlholmsbruk. Cirkelarna kommer att vara i tre nivåer och kostar 60 kronor/del. Det är viktigt med PROsIT utbildning så att så många som möjligt lär sig hantera datorn. Det är ett hot mot demokratin att låsa ute en stor del av befolkningen som ej kan hantera datorer.

En gång per år utbildas studieledare.

Under november hölls även den traditionella grötfesten med 90-tal deltagare. Verksamhetsplan och Budget för 2011 föredrogs och antogs av mötet. Ewa Brattfält informerade om kommande studiecirklar och efterlyste förslag på cirklar.

Lasse Ohlsson, Bo S Englund och Marianne Melin möter Tierps lag i veteranvetartävlingen den 8 februari. Tonåringarna och Vi fyra underhöll med julsånger.

DECEMBER

Styrelsemöte i december. Studieorganisatören informerade om eventuella kommande cirklar. Qigong, sidenmåleri. Vårt deltagande på julmarknaden med ett loppis med skänkta saker gav tillsammans med ett lotteri ett netto på 3485:-. Bagarstugan gav ett netto på 4080:-

STUDIER

Under året har en studiecirkel i handhavande av mobiltelefoner (Mobilär) med totalt 17 deltagare uppdelat på 3 cirklar genomförts. En cirkel i halmslöjd med 5 deltagare har även genomförts.

Under 2010 har mycket arbete gjorts med förberedelser inför nästa år. Studiecirkeln om Åland, som skall avslutas med resa och övernattnig. Kulturutbyte kommer att ske med pensionärerna i Ålands motsvarighet till PRO. PROsIT har förberetts med bl.a kursledarutbildning i Uppsala 24-26 januari 2011. Cirkeln kommer att uppdelas i tre steg med start i mars med 2 gånger per vecka. Till hösten finns förslag på cirkel om målning av sidenschalar och en läsecirkel.

BUDGET

PRO centralt har beslutat om en höjning av avgift från 145 kronor till 170 kronor. PRO Distriktets avgift är oförändrat 30 kronor och PRO Västlands avgift oförändrat 50 kronor. Totala avgiften blir 250 kronor för 2011.

AKTIVITETER

Torsdagen 19 augusti hade vi aktivitetsdag vid boulebanan med bland annat pil- och bollkastning, provapåboule, trimbingo, korvgrillning m.m. ca 70 deltagare.

Vid den årliga träffen vid Klippan Slada hamn deltog tio av våra medlemmar.

Under året har många av våra medlemmar aktiverat sig i stavgång.

Stickjuntan har träffats torsdagar under vår och höst och har vid två tillfällen överlämnat mängder av alster till organisationen "Hjälp till liv international".

En dag i veckan spelas bingo i PRO-lokalen.

- RESOR** Under året genomfördes 7 resor, tillsammans med PRO Hållnäs och PRO Österlövsta . Antal deltagare från PRO Västland inom parantes.
- Kryssning med Birka Paradise den 15-16 mars med 43 deltagare (28).
 Båtresa till Limön, Gävle 17 juni med 48 deltagare (43).
 Teaterresa till Norrsundet 27 juli med 44 deltagare (12).
 Bussresa till stadsparkerna, Enköping 11 aug med 28 deltagare (26).
 Teaterresa till Örebro, Hjalmar on Örebro Broadway 14 nov med 44 deltagare (25).
 Teaterresa till Stockholm, Boulevardteatern 25 nov med 42 deltagare (10).
 Ålandsresa med julbord från Grisslehamn 8 december med 39 deltagare (32).
- DANSER** Sex danser genomfördes under året med varierande deltagande.
 Sommardansen hölls på Strömsbergs idrottsplats.
 Inträde höjt från 80:- till 90:- under året.
- BOULEN** Seriespelet började den 17 maj och avslutades den 6 september, efter uppehåll under juli månad. Hållnäs vann serie A, Västland kom på femte plats. Månkarbo kom sist och flyttar ner till B-serien. Karlholm vann serie B och flyttar därmed upp till A-serien.
- Avslutningen hölls på Möbeln i Tierp. En del banunderhåll har utförts under säsongen. Den nya banan används förutom av Västland och Karlholm även av lag från Skärplinge och Älvkarleby.
- TONÅRINGARNA** Sånggruppen har haft övning 19 gånger och framträtt 6 gånger, vid olika sammankomster. På PRO-möten i Karlholm, Sättra missionshus, Vesslandia (flera tillfällen) och Västlands kyrka.
 Sånggruppen har 13 medlemmar.
 Sångledare Ale Mattsson och Vajne Jacobsson.
 Spelmän är Sune Westergren, Vajne Jacobsson och Owe Boström.
- KURSER OCH KONFERENSER.** Vid distriktets årsmöte deltog Bo S Englund och Björn Eriksson.
 Vid distriktets höstmöte deltog Bo S Englund och Björn Eriksson.
- ÖVRIGT** Föreningens medlemmar har medverkat vid Karlholms marknad Midsommarafton och Valborgsmässoafton.
- SLUTORD** Västlands PRO kan med denna årsberättelse se tillbaka på ett år med mycket verksamhet. Styrelsen vill tacka alla medlemmar som ställer upp och arbetar för föreningen och besöker våra möten. Vår förhoppning är att alla skall trivas i föreningen även i framtiden.

Karlholmsbruk i Januari 2011

Bo S Englund Ordförande	Björn Eriksson V Ordförande	Göran Humling Kassör/Reseledare	Solveig Erikzén Sekreterare
Lennart Backman V. Sekreterare	Ewa Brattfält Studieorganisatör		